Chicago: The University of Chicago Press.
- Lakoff, George & Johnson, Mark .1980. *Metaphors We Live by*. Chicago University of Chicago Press.
- Lee, David .2001. *Cognitive Linguistics: An introduction*. Oxford: Oxford University.

References (In Persian)

- Abbāsī, Zahrā. (2018/1397SH). “*Este’āre-ye Maḥmūmī-ye Ešq va Xūšehā-ye Ma’nāyī-ye Mortabet bā ān dar Tazkarato al-owliyā-ye Attār*”. *Mystic Literature Research Journal (Gohar Goya)*. 12th Year. No. 2. Serial Number.21. Pp. 117-146.
- Chittick, William. (2009/1388SH). *Dar-āmadī be Tasavvof (Sufism a short introduction)*. Tr. by Mohammad-rezā Rajabī. Tehrān: University of Religions and Religions.
- Eagleton, Terry. (2014/1393SH). *Nazarīye-ye Adabī (Literary theory)*. Tr. by Abbāse Moxber. Tehrān: Markaz.
- Ebne Fārez, Omar Ebne Abī al-hasan. (2016/1395SH). *Dīvāne Soltāno al-āseqīn*. Tr. by Seyyed Fazlo al-Ilāh Mīr-qāderī and A’zamo al-sādāte Mīr-qāderī. Qom: Āyate Ešrāq.
- Faraqānī, Sa’īdo al-ddīn Sa’īd. (2014/1393SH). *Mašāreḡo al-ddarārī: Šarhe Tā’īye-ye Ebne Fārez*. Description by Seyyed Jallālo al-ddīne Āštīyānī. Tehrān: Būstāne Ketāb.
- Fāxūrī, Hannā. (2001/1380SH). *Tārīxe al-adabe al-‘arabī*. Tehrān: Tūs.
- Gol-fām, Arsalān and Fātemeh Yūsefi-rād,. (2002/1381SH). “*Zabān-šenāsī-ye Šenāxtī va Este’āreh*”. *New Journal of Cognitive Sciences*. 4th Year. No. 15. Pp. 59-64.
- Hāšemī, Zohreh. (2010/1389SH). “*Nazarīye-ye Este’āre-ye Maḥmūmī az Dīd-gāhe George Lakoff and Johnson*”. *Literary Journal*. 4th Year. No.12. Pp. 119-140.
- Homāyī, Jallālo al-ddīn. (1991/1370SH). *Yād-dāsthā-ye Allāmeḡ Jallālo al-ddīn Homāyī Darbāre-ye Ma’ānī va Bayān*. With the Effort of Māh-doxt Bānū Homāyī. Tehrān: Mo’asse-se-ye Našre Homā.
- Kākāyī, Qāsem. (2014/1393SH). *Vahdate Vojūd be Revāyate Ebne Arabī va Meister Eckhart*. Tehrān: Hermes.
- Kāšānī, Ezo al-ddīn Mahmūd. (2008/1387SH). *Mesbāho al-hedāyat va Meftāho al-kefāyat*. Introduction, corrections and explanations by Effat Karbāsī and Mohammad Rezā Barzegare Xālegī. Tehrān: Zavvār.
- Lāhījī, Šamso al-ddīn Mohammad. (2009/1388SH). *Šarhe Golšane Rāz*. Introduction, correction and notes by Mohammad Barzegar Xālegī and Effat Karbāsī. Tehrān: Zavvār.
- Lavīmī, Soheylā. (2017/1396SH). “*Barrasī-ye Nazarīye- ye Tanāsox dar Erfāne Eslāmī*”. *Islamic mysticism magazine*. 14th Year. No. 53. Pp. 253- 264.
- Makaryk, Irena Rima. (2014/1393SH). *Dāneš-nāme-ye Nazarīyehā-ye Adabī-ye Mo’āser (Encyclopedia of Contemporary Literary Theory)*. Tr. by Mehrān Mohājjer and Mohammad Nabbavī. Tehrān: Āgah.

Mānd-alī, Ārezū and Javād Qolām-alī-zāde & Fā'eze Arab Yūsef-ābādī. (2017/1396SH). "*Barresī-ye Tatbīqī-ye Este'āre-ye Mafhūmī-ye Ešq dar Aš'āre Ebne Fārez va Soltān Valad*". *Research Research Journal of lyrical literature*. 15th Year. No. 29. Pp 193- 210.

Mohammadī Āsiyā-bādī, Alī and Ma'sūme Tāherī. (2012/1391SH). "*Barresī-ye Tahr-vārehā-ye Hajmī-ye Ma'bad va Nūr dar Masnavī-ye Mowlavī*". *Mystic Literature Research Journal (Gohar Goya)*. 6th Year. No. 3 (Serial Number, 23). Pp. 95-123.

Mowlavī, Jallālo al-ddīn Mohammad Rowmī Balxī. (2000/1379SH). *Masnavī-ye Ma'navī*. With the Effort of Reynold Alleyne Nicholson. Tehrān: Amīr-kabīr.

Pūr-nām-dārīyān, Taqī. (2012/1391SH). *Ramz va Dāstānhā-ye Ramzī dar Adabe Fārsī*. Tehrān: Elmī va Farhangī.

Qazālī, Ahmad Ebne Mohammad. (1979/1358SH). *Majmū'e-ye Āsāre Ahmade Qazālī*. With the Effort of Ahmad Mojāhed. Tehrān: University of Tehran.

Rāsex Mahand, Mohammad. (2018/1397SH). *Dar-āmadī bar Zabān-šenāsī-ye Šenāxtī*. Tehrān: Samt.

Rasūl-niyā, Amīr-hoseyn. (2018/1397SH). "*Solūke Erfānī az Negāhe Ebne Fārez*". *Quarterly Journal of Mytho- Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehran Branch*. No. 52. Pp. 153- 179.

Rowšan, Belqeys and Leylā Ardebīlī. (2012/1391SH). *Moqaddameh-ī bar Ma'nā-šenāsī-ye Šenāxtī*. Tehrān: Elm.

Talxābī, Mehrī and Tūraj Aqdāyī.

(2019/1398SH). "*Tahlīle Tarh-vārehā-ye Qodratī dar Še're Hāfez*". *Research Journal of Literary Criticism and Rhetoric*. 8th Year. No. 1. Pp. 81-99.

Tajlīl, Jallīl. (1991/1370SH). *Ma'ānī va Bayān*. Tehrān: Markaze Našre Dāneš-gāhī.

Safavī, Kūroš . (2003/1382SH). "*Bahsī Darbāre-ye Tarhhā-ye Tasvīrī az Dīd-gāhe Ma'nī-šenāsī-ye Šenāxtī*". *Nāme-ye Farhangestān*. 6th Year. No. 1. (پیاپی ۲). Pp. 65-85.

Safavī, Kūrowš. (2020/1399SH). *Dar-āmadī bar Ma'nī-šenāsī*. Tehrān: Šūre-ye Mehr.

Šajārī, Mortezā. (2010/1389SH). "*Qāyate Seyro Solūk az Dīdgāhe Ebne Arabī*". *Journal of mystical studies*. No. 11. Pp. 115-144.

Sajjādī, Ja'far. (2007/1386SH). *Farhange Estelāhāt va Ta'bīrāte Erfānī*. Tehrān: Tahūrī.

Tabātabāyī, Mohammad Hoseyn. (1984/1363SH). *al-mīzān fī Tafsīro al-qorān*. Qom: Jāme'ato Modarresīn. Mo'assese-ye Našre Eslāmī.

Yūsofī, Mohammad-taqī. (2008/1387SH). "*Tanāsox az Dīd-gāhe Šeyxe Ešraq*". *Philosophical knowledge magazine*. 5th Year. No. 4. Pp. 87-127.

Zarrīnkūb, Abdo al-hoseyn. (2014/1393SH). *Josto-jū dar Tasavvofe Īrān*. Tehrān: Amīr-kabīr.

Žende Pīl, Ahmad Ebne Abo al-hasan. (1989/1368SH). *Montaxabe Serājo al-sāyerīn*. Correction and explanation by Alī Fāzel. Mašhad: Āstāne Qodse Razavī.

Zohre-vand, Sa'īd. (2013/1392SH). “*Qorbat Andīšī-ye Sūfīyāne va Bāztābe ān dar Še're Fārsī*”. *Mystic Literature Research Journal (Gohar Goya)*. 7th Year. No. 2. Pp. 105-140.

Abstracts of Articles in English

The Spiritual Journey of the Mystic and the Force Schema in *Masnavi Manavi* and *Nazm-as-suluk*; A Comparative Study